
福祉施設各位 
職業訓練法人            

 網走職業訓練協会   

 

網走職業訓練協会賛助会員募集のご案内 

拝啓 貴社におかれましてはその後ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より当協会及び職業訓練校の技能者養成に対し、ご理解とご協力を

頂き誠にありがとうございます。 

 さて、当協会は建設関連業者様や関連指導機関のご協力により、建設業に関

する技能後継者の育成と、求職者を対象とした職業訓練を実施し、地域の技能

者育成の拠点として多くの事業を展開してまいりました。 

 また、近年は高齢化に伴い、多くの介護関連施設が開設され、地域の福祉が

充実されつつあります。しかしながら各施設において介護職員不足が問題とな

っています。 

 当協会は、平成 25 年に介護職員初任者研修の認可を取得、これまでに 115

名を養成、本年度より介護福祉士実務者研修（WEB 学習）を開講し、修了者

が各施設にて活躍しており、地域のニーズに対応した確かな技術を身に付けた

多くの人材を養成し、地域貢献を目指しています。 

 しかし、景気低迷の長期化と環境の変化に伴い、当協会会員も年々減少し、

目的としている地域人材育成の事業実施が低迷しつつあるのが実状です。 

 つきましては、当協会の趣旨をご理解頂き、地域産業を支えている人材育成

と地域振興にご協力頂ける賛助会員を広く募集しているところです。 

現在、斜網地区の１０介護施設が、賛助会員として入会されています。 

 これからも、当協会は将来を見据え、時代の変化、地域のニーズに的確に応

え、今後も技能及び地域振興と福祉の充実、企業の繁栄に寄与してまいります。 

 なお、会費につきましては、年会費一口 5,000 円の二口よりとなっておりま

すので、ご協力下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたら、お問い合せ下さい。 

 
網走職業訓練協会 
専務理事 小 林 孝 雄 
TEL43-3256･FAX45-3552 



・介護職員初任者研修（2 回開催）…本年度受講生 8 名 

・介護福祉士実務者研修「WEB 学習」（2 回開催）…本年度受講生 8 名 

・ケアマネジャー試験受験対策セミナー（３０時間）…本年度受講生 11 名 

・介護福祉士受験対策セミナー（２０時間）…本年度受講生 9 名 

・介護予防運動セミナー（２０時間）…本年度受講生 7 名 

・ケアマネジャー試験統一模擬試験（2 回実施）…本年度受講生 20 名 

・介護福祉士全国統一模擬試験（2 回実施）…本年度受講生 11 名 
 
 ※セミナー ⇒ 無 料・テキスト代別途 

  模擬試験 ⇒ 無 料（通常２回 9,720 円） 
  介護初任者研修には、各種助成制度があります。 
  介護初任者研修、介護福祉士実務者研修については、1 月開催予定 

 

 

 

  ・月刊機関誌 SKILL UP の送付 

  ・各種講習開催の先行案内 

  ・職業紹介事業による就業仲介 ⇒ 企業説明会(求人)開催 

  ・介護福祉士実務者研修 ⇒ 受講料を 5,000 円助成 

 

 

  ・医療法人社団 朗愛会 こ が 病 院 

  ・社会福祉法人 網走桂福祉会 

  ・社会福祉法人 網走市社会福祉協議会 

  ・社会福祉法人 網走福祉協会 

  ・社会福祉法人 網走愛育会 

  ・社会医療法人 明 生 会 

  ・㈲ケアサポート ま す む ら 

・社会福祉法人 清里福祉協会 

・社会福祉法人 斜里福祉会 

・タカハシ･ライフサポート     計 １０事業所 

 



 


